
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 653

DETERMINA
N. 573 DEL 24/03/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Brazzale Riccardo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Passarin Mauro

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 SI

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ATTIVITA' CULTURALI E MUSEALI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ATTIVITA' CULTURALI E MUSEALI: APPROVAZIONE BANDO PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELL ATTIVITA' CULTURALI DA RELAIZZARE A FAVORE 
DELLE FAMIGLIE VICENTINE CON UTILIZZO DEL FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE PER COVID-
19 - PROGETTO "VICENZA OLTRE IL COVID: CON LA CULTURA SI RIPARTE". NON SOGGETTO A 
CIG.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 653 
DETERMINA N. 573 DEL 24/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Riccardo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ATTIVITA' CULTURALI E MUSEALI: APPROVAZIONE BANDO PER LA 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELL ATTIVITA' CULTURALI DA 
RELAIZZARE A FAVORE DELLE FAMIGLIE VICENTINE CON UTILIZZO DEL FONDO DI SOLIDARIETA' 
COMUNALE PER COVID-19 - PROGETTO "VICENZA OLTRE IL COVID: CON LA CULTURA SI 
RIPARTE". NON SOGGETTO A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 

Il Dirigente

Premesso quanto segue

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 206 del 16/12/2020, è stato approvato il progetto 
“Vicenza oltre il Covid: con la cultura si riparte” che, attraverso un “Bando Cultura 2021”, per il 
sostegno alle attività culturali rivolte alle famiglie e ai cittadini vicentini, vuole intervenire 
attivamente per la promozione della cultura, soprattutto nei confronti dei soggetti maggiormente in 
sofferenza a causa degli effetti della pandemia Covid-19.
Come già descritto nella deliberazione sopra citata, i soggetti a cui il bando è rivolto sono di tre 
diverse tipologie:

- Enti gestori di sale teatrali/auditorium/cinema o di rassegne teatrali, di musica, di  danza e 
cinematografiche, in grado di destinare parte dei titoli d'ingresso a speciali “prezzi ridotti” o 
a “pacchetti gruppo o famiglia”;

- Enti gestori di scuole o laboratori/workshop/seminari, rivolti specialmente a giovani che intendano 
dedicarsi all'apprendimento sia delle arti performative che delle arti figurative, della fotografia e 
delle più moderne forme di comunicazione artistica;
- Compagnie di teatro e danza, orchestre e gruppi musicali, giovani artisti, capaci di allestire nuove 
produzioni, meglio se basandosi su tematiche civili e ambientali, anche da far circuitare nelle scuole 
e nei quartieri.
Con  deliberazione di Giunta Comunale n. 215 del 23/12/2020 è stata approvata la programmazione 
delle attività della prima parte del 2021 e connesse all'emergenza epidemiologica, comprese le 
diverse fasi di comunicazione sociale a carico dell'amministrazione.
Con successive determinazioni dirigenziali, n. 2572 del 24/12/2020 e n. 2576 del 24/12/2020 sono 
state approvate e impegnate:

– la spesa di € 165.000,00 per il “bando cultura 2021” per il sostegno alle attività culturali 
rivolte alle famiglie e ai cittadini vicentini, denominato “Vicenza oltre il Covid: con la 
cultura si riparte” (codice impegno 137699 del capitolo 1391106 “Utilizzo fondo solidarietà 



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 653 
DETERMINA N. 573 DEL 24/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Riccardo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ATTIVITA' CULTURALI E MUSEALI: APPROVAZIONE BANDO PER LA 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELL ATTIVITA' CULTURALI DA 
RELAIZZARE A FAVORE DELLE FAMIGLIE VICENTINE CON UTILIZZO DEL FONDO DI SOLIDARIETA' 
COMUNALE PER COVID-19 - PROGETTO "VICENZA OLTRE IL COVID: CON LA CULTURA SI 
RIPARTE". NON SOGGETTO A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

comunale per Covid-19 per sostegni economici alle famiglie vicentine per il servizio attività 
culturali del bilancio del corrente esercizio) e altresì disposto di definire le modalità di 
partecipazione e i criteri di erogazione dei contributi;

– la spesa di € 35.000,00 per le attività della prima parte del 2021 e connesse all'emergenza 
epidemiologica comprese le diverse fasi di comunicazione sociale a carico 
dell'amministrazione (codice impegno 137722 del capitolo 1391106 “Utilizzo fondo 
solidarietà comunale per Covid-19 per sostegni economici alle famiglie vicentine per il 
servizio attività culturali del bilancio del corrente esercizio).

Visto il bando e la modulistica predisposti da questo Servizio e allegati alla presente determinazione 
dirigenziale;

Tutto ciò premesso,

visto l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, come modificato dal D.Lgs. 126/2014 
(regime esercizio provvisorio);
visto il p. 8 dell’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011 Principio contabile applicato concernente la 
contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);
visto il D. L. 19 maggio 2020 n. 34, art. 106, comma 3-bis, convertito nella Legge 17 luglio 2020 n. 
77, che differisce in termine di approvazione del bilancio di Previsione 2021/2023, di cui all’art. 
151, comma 1, del Tuel, al 31 gennaio 2021;
vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;
vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni;
visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2020-2022 e successive variazioni, che adotta, altresì gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai dirigenti, è stato approvato con la delibera della Giunta comunale n. 52 del 29 aprile 
2020;
visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;
visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 653 
DETERMINA N. 573 DEL 24/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Riccardo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ATTIVITA' CULTURALI E MUSEALI: APPROVAZIONE BANDO PER LA 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELL ATTIVITA' CULTURALI DA 
RELAIZZARE A FAVORE DELLE FAMIGLIE VICENTINE CON UTILIZZO DEL FONDO DI SOLIDARIETA' 
COMUNALE PER COVID-19 - PROGETTO "VICENZA OLTRE IL COVID: CON LA CULTURA SI 
RIPARTE". NON SOGGETTO A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

visto il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, di contributi, sussidi ed ausili vari nei 
settori cultura, istruzione e assistenza scolastica, sport e tempo libero, turismo e iniziative 
nell'ambito delle tradizioni, approvato con delibere di CC n. 247/24792/1990 e n. 40/711/1991;

DETERMINA

1. di approvare il Bando cultura 2021 per il sostegno alle attività culturali rivolte alle famiglie e ai 
cittadini vicentini, denominato “Vicenza oltre il Covid: con la cultura si riparte”;

2. di dare atto che la spesa di € 165.000,00 trova già copertura al capitolo 1391106 “Utilizzo fondo 
solidarietà comunale per Covid-19 per sostegni economici alle famiglie vicentine per il servizio 
attività culturali del bilancio del corrente esercizio, all'impegno n. 137699 (determina n. 2572/2020) 
e che la spesa di € 35.000,00 trova già copertura al medesimo capitolo 1391106 “Utilizzo fondo 
solidarietà comunale per Covid-19 per sostegni economici alle famiglie vicentine per il servizio 
attività culturali del bilancio del corrente esercizio, all'impegno n. 137722 (determina n. 2576/2020)
3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174.

4. di dare atto che il responsabile del presente procedimento è il dottor Mauro Passarin;

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

   
 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 653 
DETERMINA N. 573 DEL 24/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Riccardo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ATTIVITA' CULTURALI E MUSEALI: APPROVAZIONE BANDO PER LA 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELL ATTIVITA' CULTURALI DA 
RELAIZZARE A FAVORE DELLE FAMIGLIE VICENTINE CON UTILIZZO DEL FONDO DI SOLIDARIETA' 
COMUNALE PER COVID-19 - PROGETTO "VICENZA OLTRE IL COVID: CON LA CULTURA SI 
RIPARTE". NON SOGGETTO A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
24/03/2021 da Brazzale Riccardo con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mauro Passarin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


